BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 585/BXD-HĐXD

V/v hướng dẫn thủ tục điều
chỉnh dự án đầu tư xây dựng

công trình Bảo tàng chiến
thắng Điện Biên Phủ giai

đoạn 2

Hà Nội, ngày  24  tháng  02  năm 2021

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Điện Biên

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 96/SKHĐT-VX ngày 22/01/2021 của
Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Điện Biên đề nghị hướng dẫn thủ tục điều chỉnh dự
án đầu tư xây dựng công trình Bảo tàng chiến thắng Điện Biên Phủ giai đoạn 2.
Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Việc điều chỉnh dự án đầu tư được thực hiện theo quy định của Luật Xây
dựng năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng năm
2020. Chủ đầu tư căn cứ quy định tại Điều 61 Luật Xây dựng năm 2014 và
khoản 18 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng năm
2020 báo cáo người quyết định đầu tư xem xét, quyết định điều chỉnh dự án đầu
tư.

2. Trình tự, thủ tục thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư điều chỉnh được thực
hiện theo quy định tại Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính
phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày
05/4/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số
59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây
dựng.

3. Về trình tự, thủ tục phê duyệt điều chỉnh quyết định chủ trương đầu tư
đối với dự án đã được phê duyệt trước ngày 01/01/2015, đồng thời đã được bố
trí vốn trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020, đề nghị quý
Sở liên hệ Bộ Kế hoạch và Đầu tư để được hướng dẫn thực hiện phù hợp với
quy định của pháp luật về Đầu tư công.

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Điện Biên nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Lê Quang Hùng (để báo cáo);
- Lưu: VP, HĐXD(BQH).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ

HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Phạm Như Huy

		2021-02-24T16:52:03+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!